UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

Ofício nº. /

  , de de .

Ao(À) Diretor(a) da Diretoria de Gestão de Pessoas (DGP) - UFES

Assunto: Data de exercício de servidor(a)

Vimos informar que ,

nomeado(a) para o cargo de

do Quadro Permanente desta IFE, com lotação no setor

  assumiu exercício no setor

   , no dia / / ,

com carga horária de horas semanais, no horário de trabalho descrito abaixo:

TURNO SEGUNDA TERÇA QUARTA QUINTA SEXTA SÁBADO DOMINGO

MAT às às às às às às Às

VESP às às às às às às Às

NOT às às às às às às Às

Na oportunidade, declaro ciência quanto à necessidade de elaboração do Plano de

Acompanhamento referente ao primeiro período do estágio probatório do(a) servidor, no prazo

de até 15 dias contados a partir da sua data de início de exercício.

Informamos também que, de acordo com a portaria nº 1173 de 10 de outubro de 2016, será

concedido o prazo de 15 (quinze) dias úteis após o início do exercício, para cadastramento da

identificação biométrica em Equipamento Registrador Eletrônico de Ponto (REP).

Atenciosamente,

(Assinatura e Carimbo / Chefia Imediata)